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ACTA DE COMITÉ INSTITUCIONAL No. 12 DE 2022 

 
NOMBRE DEL COMITÉ:  Comité: COMPRAS Y CONTRATOS 

CLASE DE REUNIÓN: Ordinaria: _X_     Extraordinaria: _____ 

OBJETIVO: REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 01 DE 2022 SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 

LUGAR: PLATAFORMA MEET FECHA: 28-03-2022 HORA DE INICIO: 08:00 AM 

MIEMBROS /ASISTENTES 

NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 

SEGUNDO JACINTO PÉREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero  X  

JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTÍNEZ Asesor Jurídico X  

ANGELA MILENA GRANADOS Tesorera X  

PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo  X 

INVITADOS/ ASISTENTES 

NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 

KAREN PAOLA DAZA RODRÍGUEZ Apoyo a la Gestión Contractual X  

ORDEN DEL DÍA: 
1. Llamado a lista y verificación de quórum.  
2. REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 01 DE 2022 SUMINISTRO DE 

ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE 
BOYACÁ. 

DESARROLLO: 
 
 

1. Llamado a lista y verificación de quórum.  
Contestaron a lista los integrantes del Comité y relacionados anteriormente, conformándose quórum reglamentario para tomar 
decisiones. 
 
 

2. REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 01 DE 2022 SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE 
BOYACÁ. 
 
 

En atención al cronograma dispuesto en la mencionada Subasta Inversa Presencial No. S 01 de 2022, cuyo objeto es el SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 
 
En desarrollo del mencionado proceso de Subasta Inversa se procedió a la revisión de la oportunidad en la recepción de las propuestas y cierre 
de la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 01 DE 2022. En esta verificación de las propuestas radicadas oportunamente en físico, el 
comité de compas y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente fueron las siguientes: 
 

No. DE ORDEN NOMBRES Y 
APELLIDOS DEL 
PROPONENTE 

DOCUMENTO DEL 
PROPONENTE 

FECHA Y HORA 
DE RECIBIDO 

No. DE FOLIOS RADICACIÓN 
OPORTUNA 

01 
CALING S.A.S. 

R/L. JOSÉ MIGUEL 
BUITRAGO IBÁÑEZ 

NIT. 900173496-6 
25/03/2022 

12:50 meridiano 
751 SI 

 
En relación con la verificación de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, se 
procede a verificar los requisitos habilitantes objeto de esta calificación dentro del presente proceso, los cuales se rinden en el presente 
informe. 
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REQUISITOS HABILITATES – ÚNICA PROPUESTA CALING S.A.S. 
 
 

VARIABLE DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FOLIO 

a) CAPACIDAD JURÍDICA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

PERSONA JURÍDICA PRESENTA CUMPLE 1 al 2 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, CUYA FECHA 
DE EXPEDICIÓN NO SEA SUPERIOR A 30 

DÍAS 

PERSONA JURÍDICA NÚMERO DE MATRÍCULA 
MERCANTÍL 91480 

FECHA DE EXPEDICIÓN: 
19/03/2022. 
CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 
qYKHCdpCvH de la 

Cámara de Comercio de 
Tunja. 

CUMPLE 3 al 7 

AUTORIZACIÓN MÁXIMO ORGANO PARA 
CONTRATAR 

PERSONA JURÍDICA CERTIFICADO DE 
MATRÍCULA MERCANTIL  

CUMPLE  3 al 7 

CERTIFICADO DE REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

PERSONA JURÍDICA Código de Verficación: 
52WM2TpeHK 

CUMPLE 8 al 614 
doble cara 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PERSONA JURÍDICA Póliza No. DY-100024488 
Aseguradora SEGUROS 

MUNDIAL 
Valor asegurado: 

$6.000.000,oo 
Vigencia: 

Desde el 25/03/22 al 
23/06/22 

CUMPLE  615 a 624 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL 
PAGO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES 

PERSONA JURÍDICA Certificación firmada por 
el Representante Legal y 

la Revisora Fiscal 

CUMPLE 625 

PACTO DE TRANSPARENCIA PERSONA JURÍDICA Anexo 2 CUMPLE  626 a 628 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O APODERADO 

PERSONA JURÍDICA JOSÉ MIGUEL 
BUITRAGO IBAÑEZ  

C.C. No. 1049629025 de 
Tunja 

Expedida: 05/04/2010 

CUMPLE 629 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA REPRESENTANTE LEGAL 

PERSONA JURÍDICA Código de Verificación: 
1049629025220324195445 

Del 24/03/22  

CUMPLE 631 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA PERSONA JURÍDICA 

PERSONA JURÍDICA Código de Verificación:  
900173496220324195537 

Del 24/03/22 

CUMPLE 630 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLÍCIA 

NACIONAL REPRESENTANTE LEGAL  

PERSONA JURÍDICA 24/03/22: 
1049629025 

CUMPLE 632 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA PERSONA JURÍDICA 

PERSONA JURÍDICA Código de Verificación: 
193041064 

Del 24/03/2022 

CUMPLE 638 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA REPRESENTANTE LEGAL 

PERSONA JURÍDICA Código de Verificación: 
193040993 

Del 24/03/2022 

CUMPLE 640 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL 
SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS 
REPRESENTANTE LEGAL 

PERSONA JURÍDICA Código de Verificación: 
31196916 

Del 24/03/22 

CUMPLE 641 
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HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

PERSONA JURÍDICA Anexa formato único de 
la persona jurídica 

CUMPLE 751 

FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR PERSONA JURÍDICA Reservista Segunda 
Clase 

No. 1049629025 

CUMPLE 642 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO PERSONA JURÍDICA Formulario No. 
14799875550 

Actividad Principal 4111 

CUMPLE 643 al 646 

VERIFICACIÓN INHABILIDADES DELITOS 
SEXUALES COMETIDOS CONTRA 

MENORES DE 18 AÑOS. 
LEY 1918 DE 2018. 

PERSONA JURÍDICA No registra CUMPLE Verificado 
por la 

entidad 

b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS) 

LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 
2,50 

46,41 CUMPLE 42 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL A 
0,50 

0,22 CUMPLE 42 

COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 
5,50 

3958,40 CUMPLE 42 

c) CAPACIDAD OPERACIONAL 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 
0,20 

0,20 CUMPLE 42 
Reverso. 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL A 
0,15 

0,15 CUMPLE 42 
Reverso. 

d) CAPACIDAD TÉCNICA 

CONDICIONES TÉCNICAS SEGÚN ANEXO 4 PERSONA JURÍDICA Anexa formato No. 4 CUMPLE 647 al 729 

e) EXPERIENCIA 

RESPECTO DE LA INFORMACIÓN 
CONTENIDA EN EL RUP DEL 

PROPONENTE 

PERSONA JURÍDICA Registro Único de 
Proponentes 

Experiencia Nos. 262 con 
239,32 smlmv y 288 con 

379,89 smlmv.  

 CUMPLE Página 
RUP 766 a 

la 768 / 
Página 

RUP 852 a 
854 

 
 

 
CÓDIGO 
USNPSC 

SEGMENTO FAMILIA CLASE 
VERIFICACIÓN EN 

EXPERIENCIA 
FOLIOS 

27111500 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas de corte 
y engarzado y 

punzones 

  

27111600 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas de 
perfilar 

  

27111800 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas de 
medida y bocetaje 

  

27111900 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas gruesas 
y de acabado 

  

27112000 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas 
manuales de jardinería, 

agricultura y 
forestación 

262 
 

288 

Página 766 del RUP. 
Página 852 del RUP. 

27112100 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas de 
sujeción y fijación 

262 
 

288 

Página 766 del RUP. 
Página 852 del RUP. 

27112200 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Herramientas de 
albañilería y concreto 

262 
 

288 

Página 766 del RUP. 
Página 852 del RUP. 

27112800 
Herramientas y Maquinaria 

General 
Herramientas de mano 

Conexiones de 
herramientas y 

accesorios 

262 
 

288 

Página 766 del RUP. 
Página 852 del RUP. 
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30101500 
Componentes y suministros 

para Estructuras, Edificación, 
Construcción y Obras civiles 

Componentes estructurales y formas básicas Ángulos de hierro 
262 

 
288 

Página 767 del RUP. 
Página 852 del RUP. 

30103600 
Componentes y suministros 

para Estructuras, Edificación, 
Construcción y Obras civiles 

Componentes estructurales y formas básicas 
Productos 

estructurales 

262 
 

288 

Página 767 del RUP. 
Página 852 del RUP. 

30181500 
Componentes y suministros 

para Estructuras, Edificación, 
Construcción y Obras civiles 

Componentes estructurales y formas básicas Porcelana sanitaria 
288 Página 853 del RUP. 

31161500 
Componentes y suministros 

de manufactura 
Materiales de acabado de interiores 

Materiales para 
acabados de paredes 

  

31162800 
Componentes y suministros 

de manufactura 
Ferretería Ferretería en general 

  

40141700 
Componentes u Equipos para 

Distribución y Sistemas de 
Acondicionamiento 

Distribución de fluidos y gas 
Material de ferretería y 

accesorios 

  

31211500 
Componentes y suministros 

de manufactura. 
Pinturas y bases y acabados Pinturas y tapa poros 

  

 
El comité de Compras y Contratos concluye, que el único oferente que ha presentado propuesta CALING S.A.S., se encuentra habilitado para 
continuar con el proceso de selección de contratista, al cumplir con todos los requisitos solicitados en el términos de condiciones, y por lo tanto 
deberá publicarse el resultado consignado en el acta. 
 
 
Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los veintiocho (28) días del mes de marzo de dos mil veintidós (2022) 
siendo las 3:43 p.m en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitación 
Integral de Boyacá. 
 
 

Firma Integrantes del Comité  
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 

Segundo Jacinto Pérez 
Archila 

John Alexander Carvajal 
Martínez 

Ángela Milena Granados Karen Paola Daza 
Rodríguez. 

Subgerente Administrativo y 
Financiero. 

Asesor Jurídico Externo. Tesorera. 
Apoyo a la Gestión 

Contractual. 

 

 

 

 

           ORIGINAL FIRMADO            ORIGINAL FIRMADO           ORIGINAL FIRMADO            ORIGINAL FIRMADO


